Proc. Leg. nº 4123/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2598/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo de tráfego e eventual instalação de
semáforos e faixas de pedestres.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Providenciar estudo de tráfego para melhorias e,

eventualmente, instalação de semáforos e faixas de pedestres no cruzamento entre

a Rua General Osório e a Avenida Onze de Agosto.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, bem como através de

comunicação de munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que o cruzamento

entre a Rua General Osório e a Avenida Onze de Agosto vem sofrendo com

problemas viários diariamente, principalmente nos horários de pico, dado grande

fluxo de automóveis, o que por vezes ocasiona acidentes e impede a travessia de

pedestres.

Sendo assim, chama-se a atenção para que seja

realizado estudo de tráfego no cruzamento, para que, em sendo necessário, se

instale semáforos e faixas de pedestres no local.

Portanto, é o presente para que se providencie o

necessário, a fim de sanar o problema relatado.

Valinhos, 21 de junho de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6KHBE6542U63S5WU
		2023-06-22T14:36:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura